Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Liste der Rechtsanwalte

Neueintragungen

Akad Grad Vorname Nachname
Dr. Martin DORLER

Mag. Karin SCHMOLZ

Mag. Simon HELLEKALEK

Dr. Lukas BURGER

Mag. Nuschine MESSNER

Mag. Gerald VRUBL

Mag. Dominik DUNGLER

Mag. Jan RUDIGIER

Liste der Rechtsanwalte

Wiedereintragungen

Akad Grad Vorname Nachname

Liste der Rechtsanwalte
Namensénderungen

Akad Grad Vorname Nachname

|PLZ|

6830
6800
6844
6900
6850
6900
6780
6800

|PLZ|

nunmehr Nachname

Ort

Rankweil
Feldkirch
Altach
Bregenz
Dornbirn
Bregenz
Schruns
Feldkirch

Ort

StraBe
Bahnhofstralle 13
Schillerstralte 3/Top 3
Emme 9a
Roémerstralte 28a, Top 14
Messestralie 11
Reichsstralle 7
Wagenweg 8
Mduhletorplatz 1

Strafle

per Datum
01.11.2022
11.10.2022
01.09.2022
19.08.2022
05.07.2022
01.05.2022
04.04.2022
02.03.2022

per Datum

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwalte

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

Akad. Grad |

Mag.
MMag.Dr.

MMag.Dr.
BSc

Mag. LL.M.
(Medical
Law)

Mag.
MMag.
Mag.

Dr. LL.M.
Dr.

Mag. MBA

Mag.
Akademisch
geprfter
Europarecht
sexperte
LL.M.

Mag.

Vorname

Klaus
Mario
Bernhard

Patrick

Clemens
Olivia
Astrid
Clemens
Silvana
Manfred
Dieter

Andreas

Nachname

HARTMANN
FLUCH
RANKL

BEICHL

HALLER

LERCH

NAGEL
PICHLER
JEHLE-DORNER
KELLER
HELBOK

DROOP

| Lz |

6900
6840
6971

6800

6800
6890
6890
6850
6890
6900
6973

6900

Bregenz
Gotzis
Hard

Feldkirch

Feldkirch
Lustenau
Lustenau
Dornbirn
Lustenau
Bregenz
Hochst

Bregenz

StraBe
Vorklostergasse 60a
Dr. A.-Heinzle-Stralle 34
Bitzeweg 16/Top 14

Marktplatz 5/2. OG

Fidelisstralle 19/EG

Millennium Park 6

Millennium Park 6

Hintere Achmuhlerstrale 1a (CAMPUS V)
Millennium Park 6

Roémerstrasse 18A

Baumlestralte 24d

Landstrasse 38

per Datum
02.11.2022
01.11.2022
01.11.2022

01.10.2022

01.10.2022
01.09.2022
01.09.2022
01.06.2022
11.04.2022
01.04.2022
01.03.2022

01.01.2022

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Liste der Rechtsanwalte

Verzicht

Akad Grad Vorname Nachname per Datum Kammerkommissar, mittlerw. Substitut und Ort
Rechtsanwaltskommissar

Dr. Johann MEIER 31.12.2022 Mag. Thomas C. MEIER Bludenz

Mag. Gerald VRUBL 31.12.2022 Mag. Simon HELLEKALEK Altach

Dr. Gottfried WAIBEL 31.12.2022 Dr. Andreas FUSSENEGGER LL.M. Dornbirn

Dr. Julia WINKLER 31.12.2022 Mag. Dominik HEIMBACH Hard

Dr. Peter STRELE 30.11.2022 Mag. Manfred KELLER MBA Bregenz

Dr. Sandra WEHINGER-ALBRECHT 30.09.2022 Dr. Philipp LANGLE Dornbirn

Mag. Thomas RANEBURGER 31.08.2022 Mag. Martin MENNEL Feldkirch

Dr. Reinhard WEBER 31.08.2022 Dr. Anton WEBER Bregenz

Dr. Eva SCHNEIDER 31.07.2022 Dr. Christoph SCHNEIDER Bludenz

Akademisch

geprufte

Europarecht

sexpertin

Mag. Johannes WALSER 30.04.2022 Dr. Philipp LANGLE Dornbirn

Mag. Barbara HOFER-GUNZ 31.03.2022 MMag. Ortrun REISCH B.SC. Dornbirn

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwalte

Ableben

Akad Grad Vorname Nachname per Datum Kammerkommissar, mittlerw. Substitut und Ort
Rechtsanwaltskommissar

Mag. Johannes LUGER 03.12.2022 Mag. Nadja LUGER Dornbirn

Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1Z4 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum Kammerkommissar, mittlerw. Substitut und Ort
Rechtsanwaltskommissar

Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1 Z 6 RAO - Streichung

Vorname Nachname per Datum Kammerkommissar, mittlerw. Substitut und Ort

Akad Grad
Rechtsanwaltskommissar

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1Z 1 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum Kammerkommissar, mittlerw. Substitut und Ort
Rechtsanwaltskommissar

Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1Z 2 RAO

Akad Grad Vorname Nachname per Datum Kammerkommissar, mittlerw. Substitut und Ort
Rechtsanwaltskommissar

Liste der Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1 Z5 RAO

Vorname Nachname per Datum Kammerkommissar, mittlerw. Substitut und Ort

‘ Akad Grad

Rechtsanwaltskommissar

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Neueintragungen

Akad Grad Vorname Nachname Berufs- PLZ Ort Strale per Datum
bezeichnung

Dr. Alexandr MARES Advokat 6900 Bregenz Rebgartle 5a 01.02.2022

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Wiedereintragungen

| Akad Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ Ort StraRe
bezeichnung

per Datum ‘

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte
Namensédnderungen

Akad Grad Vorname Nachname Berufs-bezeichnung nunmehr Nachname

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf
www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Kanzleisitzverlegungen (angegeben ist jeweils die neue Anschrift)

| Akad. Grad

Vorname Nachname Berufs- PLZ Ort StraBe
bezeichnung

per Datum ‘

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Vorarlberger Rechtsanwaltskammer

Liste der niedergelassenen europdischen Rechtsanwalte

Verzicht

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum | Kammerkommissar, mittlerw. Substitut Ort
und Rechtsanwaltskommissar

Dr. LL.M. Alfred KOLLARITSCH Solicitor 31.12.2022

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Ableben

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum | Kammerkommissar, mittlerw. Substitut Ort

und Rechtsanwaltskommissar

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1Z4 RAO

Akad Grad Kammerkommissar, mittlerw. Substitut Ort

und Rechtsanwaltskommissar

Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erl6schen gem § 34 Abs 1 Z 6 RAO - Streichung

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum | Kammerkommissar, mittlerw. Substitut Ort

und Rechtsanwaltskommissar

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1Z 1 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum | Kammerkommissar, mittlerw. Substitut Ort

und Rechtsanwaltskommissar

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1Z 2 RAO

Akad Grad Kammerkommissar, mittlerw. Substitut Ort

und Rechtsanwaltskommissar

Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/

Liste der niedergelassenen europaischen Rechtsanwalte

Erléschen gem § 34 Abs 1 Z5 RAO

Akad Grad Vorname Nachname Berufsbezeichnung | per Datum | Kammerkommissar, mittlerw. Substitut Ort

und Rechtsanwaltskommissar

Die vollstandigen Daten aller Rechtsanwalte (mit bevorzugten Tatigkeitsgebieten und Fremdsprachen) finden Sie im laufend aktualisierten Internetanwaltsverzeichnis auf

www.rechtsanwaelte.at



http://www.rechtsanwaelte.at/
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